
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 509

20 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,570 στρ. στη θέση «Κρύο Πηγάδι» περιοχής 
Βιλίων περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας
Ν. Αττικής ............................................................................................. 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 0,617 στρεμμάτων, στη θέση «Μπλό−
τσα», Δημοτικής Κοινότητας Πέρδικας, Δήμου 
Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας ................................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 354,560 στρεμμάτων, στη θέση «Σάδια − 
Άη Δημήτρης», της Τ. Κ. Τσαμαντά, Δ.Ε.Φιλιατών, 
Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας........................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού διακοσίων οκτώ στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος (208,400 στρ.), 
στη θέση «Τσερέσι», της Τοπικής Κοινότητας Βο−
τονοσίου του Δήμου Μετσόβου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων .................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3051 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,570 στρ. στη θέση «Κρύο Πηγάδι» περιοχής Βιλίων 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την αριθ. 2779/18−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 7.11.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού μηδέν στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (0,570 στρ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Κρύο Πηγάδι» περιοχής Βιλίων περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία (C, D, Σ, P, F, G, A, N, M, Λ, K, l, Θ, H, 
Z, C) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στην 
πινακίδα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6430/6 κλ. 1:5.000, του συντάκτη 
δασολόγου Γκάτση Χρήστου του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρη−
μένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με το υπό στοιχεία (C, D, Σ, P, F, G, B, Γ, 
A, E, C) τμήμα έκτασης που περιλαμβάνεται στην υπ’ 
αριθ. 3058/23−7−09 πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Αι−
γάλεω, το οποίο σε πρώτο βαθμό χαρακτηρίστηκε ως 
μη δασική έκταση υπαγόμενη στην παρ. 6α του άρθ. 3 
Ν.998/79, και για το οποίο τμήμα (όπως μεταξύ άλλων 
τμημάτων της πράξης χαρακτηρισμού) έχουν ασκηθεί 
αντιρρήσεις από τον Γ.Γ.Π.Α., η εκδίκαση των οποίων 
εκκρεμεί στην Α΄θμια Ε.Ε.Δ.Α. (Α΄θμια Επιτροπή Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων).

Δυτικά: με δασική αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: με δασική αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 18 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4901

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.27 09:07:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4903

Αριθμ. 51976/629 (2)
   Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 0,617 στρεμμάτων, στη θέση «Μπλότσα», Δη−
μοτικής Κοινότητας Πέρδικας, Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/Α/07−06−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

δ. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Η 

και το αριθμ. 1040/230/17−1−2010 έγγραφο της Γ.Γ.Α.Δ.Η−
Δ.Μ., με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31−12−2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των προϊσταμένων των 
υπηρεσιών της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτ. Μακεδονίας.

4. Την αριθ 3514/04−11−2011 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημοτικής 

Δασικής έκτασης εμβαδού 0,617 στρεμμάτων, στη θέση 
«Μπλότσα», Δημοτικής Κοινότητας Πέρδικας, Δ.Ε. Πέρ−
δικας, Δήμου Ηγουμενίτσας του Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική Δασι−
κή έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος, 
γκορτσιά, παλιούρι κ.λπ.) καταστράφηκε από παράνο−
μη αποψίλωση, εμβαδού 0,617 στρεμμάτων όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1.000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Μπλότσα», Δημοτι−
κής Κοινότητας Πέρδικας, Δ.Ε. Πέρδικας, Δήμου Ηγουμε−
νίτσας Ν. Θεσπρωτίας, είναι τμήμα του υπ’ αριθμ. 660 τε−
μαχίου αγροκτήματος Πέρδικας και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημοτική Δασική έκταση (τεμάχιο 
660)

− Δυτικά: Με Δημοτική Δασική έκταση (τεμάχιο 660)
− Βόρεια: Με Δημοτική Δασική έκταση (τεμάχιο 660))
− Νότια: Με Δημοτική Δασική έκταση (τεμάχιο 660)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης(πρίνος, 
γκορτσιά, παλιούρι κλπ.).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



4904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4905

Αριθμ. 51983/630 (3)

   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 354,560 στρεμμάτων, στη θέση «Σάδια − Άη 
Δημήτρης», της Τ.Κ. Τσαμαντά, Δ.Ε. Φιλιατών, Δήμου 
Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980, και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Η 

και το αριθ. 1040/230/17−1−2010 έγγραφο της Γ.Γ.Α.Δ.Η−
Δ.Μ., με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31−12−2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των Προϊσταμένων των 

υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτ. Μακεδονίας.

4. Την αριθ. 48865/370/04−11−2011 πρόταση του Δ/ντή 
Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δη−
μόσιας Δασικής έκτασης εμβαδού 354,560 στρεμμάτων, 
στη θέση «Σάδια−Άη Δημήτρης», της Τ.Κ. Τσαμαντά, Δ. 
Ε.Φιλιατών, Δήμου Φιλιατών, του Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (αείφυλλα πλα−
τύφυλλα) καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 354,560 
στρεμμάτων όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1. 15.000 με στοιχεία 
1−2−3−4−5−6−...−17−18−19−1. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Σάδια−Άη Δημήτρης», της Τ.Κ. Τσαμαντά, Δ.Ε. Φι−
λιατών, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει 
ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση,
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση,
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση,
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης(αείφυλλα πλατύφυλλα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4907

Αριθμ. 51758/428 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού διακοσίων οκτώ στρεμμάτων και τετρακο−
σίων χιλιοστών του στρέμματος (208,400 στρ.), στη 
θέση «Τσερέσι», της Τοπικής Κοινότητας Βοτονοσί−
ου του Δήμου Μετσόβου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 280.

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 & 38 παρ.1 και 41 παρ.1&3, 
όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Του Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερει−
ακές αρχές κ.λ.π.».

1.6. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ.160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 46933/1975/27−10−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Μετσόβου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 48432/270/08−11−2011 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού δι−
ακοσίων οκτώ στρεμμάτων και τετρακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (208,400 στρ.), στη θέση «Τσερέσι», της 
Τοπικής Κοινότητας Βοτονοσίου του Δήμου Μετσόβου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων», η οποία απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της 
Δασολόγου Βασιλικής Τσακανίκα, Υπαλλήλου του Δα−
σαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 1: 8.000 και με στοιχεία 
1−2−3−...−40−41 − 42 −1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικές και Δημόσιες εκτάσεις δάσους.
Νότια: Με Δημόσιες εκτάσεις δάσους.
Ανατολικά: Με Δημοτικές και Δημόσιες εκτάσεις δά−

σους.
Δυτικά: Με Δημοτικές εκτάσεις δάσους και εγκατα−

λειμμένους αγρούς.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε λόγω πυρκα−

γιάς που εξερράγη την 17−9−2011, εμπίπτει στην κατη−
γορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 και στις 
διατάξεις της παρ. 1ε και 2ε του άρθρου 4 του Ν. 998/
1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ  



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005092012110008*


